
FORTE 

A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS — PB. 

CEP: 58.150 — 000 FONE: (83) 9 8885 — 1477 

CNPJ: 29.102.608/0001-09 I NS. MUNe451"QQ/455 
( ,>' 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO i '''' ( 
 41F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB (.-É
PROCESSO ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO N° 054/2023 ‘ o re 

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023 
" 

I I ffi " 1"i

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. 

1. Empresa A. 8. CONSTRUÇÕES EIREL1 - ME sediada a Rua Getúlio Vargas, 03, Centro, 
Pocinhos-PB, CEP: 58.150-000, CNPJ: 29.102.608/0001-09. 
2. Representante: AVANI BARBOSA ALEXANDRE, portadora do RG N°. 2.473.201 SSP/PB, CPF: 
032.854.394-24, residente a Rua Quinze de Novembro, 305, Palmeira, Campina Grande — PB, CEP: 
58.401-075 

PROPOSTA DE PREÇO 

Prezados Senhores, 

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA -- R$ 202.936,82 (DUZENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E 
TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 
PRAZO: CONFORME EDITAL 
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS 
BANCO 001; BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 2696-4; CONTA CORRENTE: 20147-2; PRAÇA: 
CAMPINA GRANDE/PB 
E-MAIL: marcelio.henriques@gmail.com 

Na execução das obras observamos, rigorosamente, as especificações das normas Técnicas Brasileiras, ou 
similares que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as recomendações e instruções da 
Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de 
conformidade com as especificações, Normas e Padrões da Prefeitura. 

Pocinhos — PB, 11 de Agosto de 2023 

MARIA DE FÁTIMA FIGUEIREDO 
ENGENHEIRA CIVIL 
CREA/PB - 161344155-0 

(-LM 31..x_46 .__AIL/L-4114.r.i.i 
AVANI BARBOSA ALEXANDRE 
TITULAR ADMINISTRADOR 
CPT: 032.854.394-24 



• 

rçf'
FORTE 

,orn 

A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 

RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS — PB. 

CEP: 58.150-000 FONE: (83) 9 8885 — 1477 

CNPJ: 29.102.608/0001-09 INS. MUN.: 45.00.355 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2023 
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023 

a ri eriie
a 

f (" Fls. 
(.2 CPL 

"Nt-) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EXECUÇM:\K)S:RE3.1410S DE 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. — 

1. Empresa A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME sediada a Rua Getúlio Vargas, 03, Centro, 
Pocinhos-PB, CEP: 58.150-000, CNPJ: 29.102.608/0001-09. 
2. - Representante: AVANI BARBOSA ALEXANDRE, portadora do RG N°. 2.473.201 SSP/PB, CPF: 
032.854.394-24, residente a Rua Quinze de Novembro, 305, Palmeira, Campina Grande — PB, CEP: 
58.401-075 

DECLARAÇÃO DE EMPREGAR 5% (CINCO POR CENTO) DA MÃO DE OBRA AOS 
SENTENCIADOS. 

DECLARA que a empresa se compromete a empregar na execução do contrato decorrente desta licitação 
5% (cinco por cento) do total de vagas existentes aos sentenciados, em cumprimento à Lei Estadual n° 
9.430/2011. 

Pocinhos — PB, 11 de Agosto de 2023 

o0u,d oQ0 
Allik MARIA DE FÁTIMA FIGUE REDO 
gp ENGENHEIRA CIVIL 

CREA/PB — 161344155-0 

VANI BARBOSA ALEXANDRE 
TITULAR ADMINISTRADOR 
CPF: 032.854.394-24 



A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - 
CEP: 58.150- 000 FONE: (83)98885 - 1477 

• • 

. 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAUDF FAMILIAR NO MUNICIPIO DE CABACEIRAS -PB DATA: 11/08/2023 BDI : 19.21%, 

FONTE VERSÃO HORA, NIES DATA REF. 
CLIENTE: _.. PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS , 

SINAL') 2023/01 SEM DESONERAÇA0 113,42% 69 7f-,% 02.2023 
PROCESSO 
LICITATORIO: 

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023 Compowções PROPRIA 0.000. 0 00% 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$ 
SEM BDI 1 COM BDI SEM BDI COM BDI 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.836,04 4.572.35 

1.1 98525 
LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES 
(DIÃMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE 
ESTEIRAS.AF 05/2018 

SINAPI M2 5.4.48 0.34 0,40 32,12 37.79 

1.2 00051 PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO INSTALADA- {ADAPTADO DE ORSE 
051 } ORSE M2 4.00 442,28 527,24 1.769,12 2.108.96 

1.3 99059 LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS 
PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018 SINAPI M 40.00 50.87 60,64 2.034,80 2.425.60 

2 MOVIMENTO DE TERRA 1.683,50 2.006,67 

2.1 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. 
AF 02/2021 SINAPI M3 12,13 68,32 81,44 828,72 987.86 

2.2 101616 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1.5 M (ACERTO DO SOLO 
NATURAL). AF 08/2020 SINAPI M2 16,62 5.04 6,00 83,76 99,72 

2.3 96616 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU 
SAPATAS. AF 08/2017 SINAPI M3 0,83 585,12 697,52 485.64 578,94 

2.4 96995 REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 SINAPI M3 6.89 41,42 49,37 285,38 340,15 

3 FUNDAÇÃO 19.549,77 23.301,58 

2.1 103234 
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 
14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE 
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021 

SINAPI M2 6.05 118.88 141,71 719,22 857 34 

3.2 96543 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - 
MONTAGEM. AF 06/2017 SINAPI KG 70.30 16,97 20,22 1.192,99 

i 
1.421 46 

3.3 96544 ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 
MM - MONTAGEM. AF 06/2017 SINAPI KG 45,90 15.97 19,03 733.02 873.47 

3.4 96545 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM 
- MONTAGEM. AF 06/2017 SINAPI KG 122,20 14,98 17,85 1.830.55 2.18 .27 

3.5 96546 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 
MM - MONTAGEM. AF 06/2017 SINAPI KG 78.30 13.42 15,99 1.050.78 1.252,01 

3.6 96547 ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12.5 
MM- MONTAGEM. AF 06/2017 SINAPI KG 12.30 11,38 13,56 139,97 166.78 

3.7 96541 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA 
DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 SINAPI M2 24.33 174,69 208,24 4.250.20 5.066,47 

3.8 96542 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 SINAPI M2 51,06 80.83 96,35 4.127,17 4.919,63 

3.9 94972 CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA 
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021 SINAPI M3 3,60 475,25 ' 0' 0 710,90 

--ri_ A, 
2.039,54 

3.10 94971 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3.2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA 
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021 SINAPI M3 1,64 460,18 548,58 Sn Ç34'.69 

.3 

899,67 

3.11 103670 LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE 
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 02/2022 SINAPI M3 5,24 236,52 r 1 281,6 

1 "-C 
I 1.23W6 

- 
1.477,41 

3.12 98562 IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE 
CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF 06/2018 SINAPI M2 36. 91 39,09 

, 
\\\\ 46,6g 

..., 
1A4e1 1.719,63 

3.13 103800 
PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM 
VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E 
ASSENTAMENTO. AF 08/ 

SINAPI M3 0,77 465,08

2022

:5:2 

.- 

_•e.. 
'G , 0,Q358.. 11 426.90 

4 SUPERESTRUTURA . 

II ..) s

' • . 25.176,45 30.008,17 

4.1 92443 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E 
ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA 
COMPENSADA PLASTIFICADA. 18 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020 

SINAPI M2 1 I 53,77 35.20 41,96 1.892.70 2.256,18



• A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 

11 1111

RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - PB. 

CEP: 88.150- 000 FONE: (83)9 8885 - 1477 
CNP!! 2 ,1_1/12 F.ruitanni.09 HUG RA11111 - AS,Y1

4 2 92480 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA. EiSCWWIll trMETÁLICO, PÉ-
DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. 
AF 09/2020 

SINAPI M2 78,24 53,13 63,33 4.156,89 4.954,93 

4.3 92534 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, 
EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 14 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 

SINAPI M2 5,40 29,66 35,35 160,16 190,89 

4.4 92761 
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO 
ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 

SINAPI KG 185,80 13,20 15,73 2.452,56 2.922,63 

4,5 104108 
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA 
EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. 
AF 06/2022 

SINAPI KG 197,60 13.34 15,90 2.635.98 3.141,84 

4.6 104107 
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA 
EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 
AF 06/2022 

SINAPI KG 28.70 11,34 13,51 325.45 387,73 

4.7 92759 
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO 
ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 

SINAPI KG 166,80 14,10 16,80 2.351.88 2.802,24 

4 8 92768 
ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO 
UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 

SINAPI KG 49,80 13,72 16,35 683,25 814,23 

4.9 92770 
ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO 
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 

SINAPI KG 45,80 12,81 15,27 586,69 699,36 

4.10 92771 
ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO 
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 

SINAPI KG 19,00 11,59 13,81 220,21 262,39 

4.11 94972 
CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA 
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021 

SINAPI M3 11.34 475,25 566,54 5.389.33 6.424.56 

4.12 103670 
LANÇAMENTO COM USO DE BALDES. ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE 
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 02/2022 

SINAPI M3 11.34 236,52 281,95 2.682.13 3.197.31 

4.13 93193 
VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS 
COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016 

SINAPI M 10,20 48,17 57,42 491.33 585.68 

4.14 93183 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 SINAPI M 10,70 55.59 66,26 594.8' 708,98 

4.15 93195 
CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. 
AF 03/2016 

SINAPI M 10.70 51,69 61,61 553.08 659,22 

5 COBERTURA 14.898,85 17.760,20 

5.1 94207 
TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM 
RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR 
QUE 10. COM ATÉ 2 ÁGUAS. INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019 

SINAPI M2 78.00 52,27 62,31 4.077,06 4.860,18 

5.2 92550 
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA. 
VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. 
AF 07/2019 

SINAPI UN 3,00 1.849,94 2.205,31 5.549.82 6.615,93 

5.3 98546 
IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFiCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, 
INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO. E=3MM. AF 06/2018 

SINAPI M2 11,93 104,31 124,34 1.244,41 1.483,37 

5.4 87266 
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA 
DE DIMENSÕES 10X10 CM [ADAPTADO SINAPI 87266] 

SINAPI M2 33.40 73,65 87,79 2.459.91 2.932,18 

5.5 92544 
TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS 
PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. 
AF 07/2019 

SINAPI M2 78.00 14,54 17,33 1.134.12 1.351.74 

5.6 98571 
PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL COM CONCRETO 15 MPA, 
E=4CM. AF 06/2018 

SINAPI M2 11,93 36,34 43,32 433.53 516.80 

6 PAREDES E PAINÉIS 8.836,09 10.531,75 

61 103356 
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 
9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO 

_EM BETONEIRA. AF 12/2021 (ADAPTADO DO SINAPI 103356) 
SINAPI M2 190,31 46,43 . 5§,14,,.... 8.836.09 

, .. .. 

10.531,75 

7 REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS -ri /43.589,38 38.838,34

7.1 87878 
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, 
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. 
AF 10/2022 

SINAPI M2 380.62 4,09 4,87 
(_ 

l'.136.73 
Z) 

1.853,61 

7.2 87794 
EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, 
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE 
VÃOS ESPESSU), RA DE 25 MM. AF 09/2022 

SINAPI M2 380,62 
Ç 1

36.5\ 4055 13.Q7.85 
....., 

16.576,00 

7.3 93393 

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO 
ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I,
APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS 
PAREDES. AF 06/2014 

SINAPI M2 94,67 51,11
OJeio‘ `• 

5.767,29 



• (1% 
A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - PB 

CEP: 58.150 - 000 FONE: (83)9 8885- 1477 
rruo I. 70 Km/moi /10 1140 1\111 IN • •10 

7.4 88485 
IrMax i a. 

APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES:t1MA-DEMÃO. AF_06/2014 SINAPI M2 260,51 2.70 3.21 703.37 836.23 

7.5 96129 APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA 
DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF 05/2017 SINAPI M2 260,51 25,72 30,66 6.700,31 7.987,23 

7.6 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS 
DEMÃOS. AF 06/2014 SINAPI M2 260,51 11,55 13,76 3.008.89 3.584,61 

7.7 87266 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA 
DE DIMENSÕES 10X10 CM [ADAPTADO SINAPI 872661 SINAPI M2 25.44 73,65 87,79 1.873,65 2.233,37 

8 PISOS 9.048,05 10.786,07 

8.1 87248 
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 
DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. 
AF 06/2014 

SINAPI M2 94.48 48.52 57.84 4.584,16 5.464,72 

8.2 94438 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA 
TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 
3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E 
EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 11/2014 

SINAPI M2 94,48 38,94 46.42 3.679,05 4.385,76 

8.3 96622 _ESPESSURA 
LASTRO COM MATERIAL GRANULAR. APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, 

DE '5 CM' AF 08/2017 SINAPI M3 4,72 166,28 198.22 784,84 935,59 

9 FORRO E PINTURA TETO 6.392,49 7.617,90 

9.1 96113 FORRO EM PLACAS DE GESSO. PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS SINAPI M2 94,48 33,62 40,07 3.176,41 3.785,81 

9.2 88484 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 SINAPI M2 94,48 3,06 3,64 289.10 343.90 

9.3 88494 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 SINAPI M2 94,48 17,77 21.18 1.678.90 2.001,08 

9.4 88488 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS 
DEMÃOS. AF 06/2014 SINAPI M2 94,48 13,21 15,74 1.248.08 1.487,11 

10 ESQUADRIAS 22.484,19 26.803,23 

10.1 94570 
JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, 
BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE 
ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 

SINAPI M2 7,20 768,47 916,09 5.532.98 6 595,84 

10.2 102184 PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, 
ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF 01/2021 SINAPI UN 2,00 1.883,00 2.244,72 3.766,00 4.489,44 

10.3 90790 

KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMiNICO BRANCO. 
FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM. EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM 
PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF 12/2019 

SINAPI UN 5,00 850,38 1.013,73 4.251,90 5.068,65 

10.4 91307 
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO 
PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF 12/2019 

SINAPI UN 5,00 76,13 90,75 380,65 453.75 

10.5 94569 
JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAX1M-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. 
EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF 12/2019 

SINAPI M2 0.25 1.442.07 1.719,09 360.51 429.77 

10.6 99861 GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS. FORMADO POR BARRAS CHATAS 
DE 25X4.8 MM. AF 04/2019 SINAPI M2 14.95 547,97 653,23 8.192.15 9.765,78 

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 9.601,57 11.441,90 

11.1 91834 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC. DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS 
TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI to 153,53 8,68 10,34 1.332,64 1.587,50 

11.2 91864 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL. PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, 
INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI M 1,00 15.21 18,13 15,21 18,13 

11.3 91925 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 1,5 MAI', ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA 
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI M 120,80 3.26 ' "''''::9r1iSS-:-

C./ 
. 3 3' 80 

0 11 
468,70 

11.4 91927 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA 
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI M 244.40 4,40 5.24 

-n A -,, 
c , 1.07&36 1.280,65 

11.5 91931 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM2. ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA 
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI to 88,50 9.22 ! 10,9t) 815* 

0;.. 
• 972.61 

11.6 91929 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MMz, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA 
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI M 46,90 6,52 :

, 1 -0 7,77 
r"" 

...., 
305,TO 

.1_':' 
364,41 

11.7 91940 CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI UN 35,00 11,76 14,01 

..., 
41€B0 490,35 

11.8 92865 CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF 12/2015 SINAPI UN 12,00 8,82 ' 

r, 
,..k 0,1)5 84 

(1b 5.)11011, 11 ,, . 
126,12 



• A. 8. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - PB. 

CEP. 58.150- 000 FONE: (83) 9 8885- 1477 

11.9 101489 
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁdiCne, AP" DE 
SOBREPOR. CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE CE 
CONCRETO). AF 07/2020 PS 

SINAPI UN 1,00 1.312.31 1.564,40 1.312,31 1.564,40 

11.10 00041196 
POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSA° DE 9,00 M, 
RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D 

SINAPI UN 1,00 832.12 991,97 832,12 991,97 

11.11 00020254 
CAIXA DE PASSAGEM METALICA, DE SOBREPOR, COM TAMPA APARAFUSADA, 
DIMENSOES 15 X 15 X '10' CM 

SINAPI UN 2.00 21,04 25,08 42,08 50,16 

11.12 00039471 SINAPI 
DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSA° MAXIMA DE 275V, CORRENTE 
MAXIMA DE '45' KA (TIPO AC) 

UN 4,00 86.83 103,51 347,32 414,04 

11.13 00039446 DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A TIPO AC SINAPI UN 1,00 118,21 140.91 118,21 140,91 

11.14 93653 
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 

SINAPI UN 6,00 9,78 11,65 58,68 69.90 

11.15 93654 
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 

SINAPI UN 2,00 10.26 12,23 20,52 24,46 

11.16 93669 
DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A- FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF 10/2020 

SINAPI UN 1,00 64,19 76,52 64.19 76.52 

11.17 91953 
INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO). 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - 
POR NEC I MENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 

SINAPI UN 5,00 22.14 26,39 110,70 131,95 

11.18 91967 
INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA. 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 

SINAPI UN 1,00 48,01 57.23 48,01 57,23 

11.19 91996 
TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 

SINAPI UN 20.00 26.33 31.38 526.60 627 60 

11.20 92002 
TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A. SEM SUPORTE E SEM PLACA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 

SINAPI UN 4.00 36.57 43,59 146,28 174,36 

11.21 101879 
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. DE 
EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A- 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 

SINAPI UN 1.00 522.70 623,11 522,70 623,11 

11.22 100903 SINAPI 
LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20W. BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
Ar 02/2020 PS 

UN 12,00 26,53 31,62 318.36 379,44 

11.23 101946 
QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR. 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 

SINAPI UN 1,00 159.17 189,74 159,17 189,74 

11.24 101654 
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020 

SINAPI UN 2.00 259.06 308,82 518.12 617.64 

12 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 6.538,06 7.793,68 

12.1 91786 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, 
SOLDAVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL. SUB-RAMAL. RAMAL DE 
DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA 
PRÉDIOS. AF 10/2015 

SINAPI M 11.17 79.20 34,80 326.16 388.71 

12.2 91785 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, 
SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE 
DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. PARA 
PRÉDIOS. AF 10/2015 

SINAPI M 13.61 38,25 45,59 520,58 620,47 

12.3 91784 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, 
SOLDÁVEL. ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL. SUB-RAMAL OU RAMAL 
DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. PARA PRÉDIOS. 
AF 10/2015 

SINAPI M 26.56 39.20 46,73 1.041,15 1.241.14 

12.4 94490 
REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021 

SINAPI UN 1,00 28,19 33,60 28,19 33,60 

12.5 00013983 
TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, COM 
AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159 / 1160) 

SINAPI UN 1,00 78,40 93,46 78,40 93,46 

12.6 94489 
REGISTRO DE ESFERA, PVC. SOLDÁVEL, COM VOLANTE. DN 25 MM - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021 

SINAPI UN 1,00 19.34 23.05 19,34 23,05 

12.7 94489 
REGISTRO DE ESFERA. PVC. SOLDÁVEL. COM VOLANTE, DN 25 MM -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021 

SINAPI UN 1,00 19.34 ..•5.0'n ISSÁs • .19,34 
' 40 

23,05 

12.8 89987 
REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO. ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E 
CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021 

SINAPI UN 4,00 86,72 103,37 
TI , 
n-,-,- 4 ,338 413,48 

12.9 102609 
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO. 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF 06/2021 

SINAPI UN 1,00 1.134,34 1.352,24 ,,...„ 
k. .) 

1.134.2 
n. 

1.352,24 

12.10 94796 
TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF 08/2021 

SINAPI UN 1,00 44,36 
i f.

52,88 
5 

i l
---. 

44,3& 52,88 

12.11 95675 HIDRÕMETRO DN 25(% ), 5,0 k43/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Aí 11/2016 SINAPI UN 1.00 133,45 159,08 133,4i 159.08 

12.12 86906 
TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 

SINAPI UN 4,00 62,21 74,16 
c)... 

i f8.84 
...., 

296,64 

- . • 



• 
A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 

CEP: 58.150 - 000 FONE:183) 9 8885 - 1477 

RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - PB ap i

12.13 86943 

, .... 1,11, 1• ?O In, 
LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 394-054851.V5k&NTE, PADRÃO 
POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXiVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXiVEL 30CM 
EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 

4nRinnni .n4 

SINAPI 

RN, RAIIN • a, (Y)

UN 4,00 230,25 274,48 921,00 1.097,92 

12.14 '• 100852 CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL. 56 X 33 X 12 CM - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 SINAPI UN 1,00 228,83 272,78 228,83 272.78 

12.15 86888 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 SINAPI UN 1,00 452,80 539,78 452.80 539.78 

12.16 100849 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_0112020 SINAPI UN 1,00 40,17 47,88 40,17 47,88 

12.17 98670 GRANITO PARA BANCADA TIPO AMERICANA [ADAPTADO DE SINAPI 986701 SINAPI M2 1,86 159,74 190,42 297.11 354,18 

12.18 100868 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA 
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 SINAPI UN 2.00 328,56 391,67 657,12 783.34 

13 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 9.626,13 11.474,98 

13.1 91792 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, 
SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E 
FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF 10/2015 

SINAPI M 10.01 54,02 64,39 540,74 644.54 

13.2 91793 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, 
SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E 
FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF 10/2015 

SINAPI M 11,42 86,76 103,42 990,79 1.181,05 

13.3 91795 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, 
ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., 
PRUMADA ESG. SANIT.. VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E 
CORTES, FIXAÇÕES, PI PRÉDIOS. AF 10/2015 

SINAPI M 27,71 65,51 78,09 1.815,28 2.163.87 

13.4 89482 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS 
DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 06/2022 SINAPI UN 5,00 32,32 38,52 161.60 192,60 

13.5 97901 
CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS 
CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0.4X0,4X0.4 M PARA REDE DE 
ESGOTO. AF 12/2020 

SINAPI UN 4.00 249.21 297,08 996,84 1.188,32 

13.6 98062 
SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 
is,l, ALTURA INTERNA = 2,00 M. ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M2 (PARA 5 
CONTRIBUINTES). AF 12/2020 PA 

SINAPI UN 1,00 2.664,81 3.176,72 2.664,81 3.176.72 

13.7 98053 
TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÃMETRO INTERNO = 
1.40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M. VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 
CONTRIBUINTES). AF 12/2020 PA 

SINAPI UN 1.00 2.456,07 2.927.88 2.456,07 2.927.88 

VALOR COM ENCARGOS: 170.260,57 
VALOR BOI: 32.676,25 

VALOR TOTAL: 202.936,82 

DUZENTOS E DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS 



o\atienieA. B. CONSTRUÇÕES EIREL1- ME 
RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - PB. 

CEP: - - 1477 

If 'PY CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO I 
x"..- 

2 Fis
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAUDE FAMILIAR. NO MUNICIPIO DATA: 11/08/202:3 • - e fi,  3,21% E 

DE CABACEIRAS -PB FONTE VERSÃO 0 HORA IIAES e - EF. 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS SINAL,' 2023M1 SEM DESONERA*, 113.42". 50.15% Q2.AY2 1 

PROCESSO 
LICITATÕRIO: 

TOMADA DE PREÇOS N°010/2023 
PROPRIA 0.00% O 00% 

--- -,1/

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (RS) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 --rota' parcela 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 4.572,35 
100,00% 100,00% 

4.572,35 4.572,35 

2 MOVIMENTO DE TERRA 2.006,67 
100,00% 100,00% 

2.006,67 2.006,67 

3 FUNDAÇÃO 23.301,58 
100,00% 100,00%

23.301,58 23.301,58 

4 SUPERESTRUTURA 30.008,17 
100,00% 100,00%

30.008,17 30.008,17 

5 COBERTURA 17.760,20 
100,00% 100,00%

17.760,20 17.760,20 

6 PAREDES E PAINÉIS 10.531,75 
100,00% 100,00%

10.531,75 10.531,75 

7 REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS 38.838,34 
30,00% 70,00% 100,00%

11.651,50 27.186,84 38.838,34 

8 • PISOS 10.786,07 
30,00% 70,00% 100,00% 

3.235,82 7.550,25 10.786,07 

9 FORRO E PINTURA TETO 7.617,90 
100,00% 100,00%

7.617,90 7.617,90 

10 ESQUADRIAS 26.803,23 
50,00% 50,00% 100,00%

13.401,62 13.401,61 26.803,23 

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 11.441,90 
50,00% 50,00% 100,00%

5.720,95 5.720,95 11.441,90 

12 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 7.793,68 
50,00% 50,00% 100,00%

3.896,84 3.896,84 7.793,68 

13 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 11.474,98 
50,00% 50,00% 100,00%

5.737,49 5.737,49 11.474,98 

202.936,82 
59.888,77 71.936,17 71.111,88 

202.936,82 
59.888.77 131.824,94 202.936,82 

• 



.parient
e 

??#" 
FORTE 

A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
RUA GETULIO VARGAS, 03, CENTRO. POCINHOS - PB. 

CEP: 58.150- 000 FONE: (83) 9 8885- 1477 

CNPJ: 29.102.608/0001-09 INS. MUN.: 45 00.355 

COMPOSIÇÃO DO BDI '14,, 
OBRA. _,. .-. • A'..,(0.: ,I,.. , N:_. ,1111,1C,.L., DATA ,,,-..,;(.., BOI ••' 21, 

vERsÃo NORA mEs REF. 

CLIENTE. i PRErEl rt,RA MUNICIPAL DE cA3ACERAS , ,,,, • . , •:,,,,,,:i., —, :2 ,.. 

:..g.,-

, ::',2,

PROCESSO , 
_

lOwsoA DE PREÇOS No. ?I G2C23 
LICITATORIO: 

cç) 
i;fr? 
[g Fls. 

CPL 
o 

o 

COD DESCRIÇÃO °/. 

null 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3,00 

S+G GARANTIA/SEGUROS 0,80 

R RISCOS 0,97 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 0,59 

L LUCRO 6,16 

TOTAL 11,52 

• 

IMPOSTOS 

PIS 0,65 

COFINS 3,00 

ISSON 2,50 

CPRB 0,00 

TOTAL 6,15 

BOI = 19,21% 

(+:1(±  H --1- SI- )x (1 + 

(1- ) 


